



**EMER International Group Limited**

**埃謨國際集團有限公司\***

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8149)

## 截至二零零六年十二月三十一日止年度業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司而設立的市場。特別是在創業板上市的公司毋須有過往盈利記錄，亦毋須預測未來盈利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受更大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網站上刊登。上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈以披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等須能夠閱覽創業板網站，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈包括的資料乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關埃謨國際集團有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(i)本公佈所載的資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(iii)本公佈所表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理的基準及假設為依據。

\* 僅供識別

## 財務摘要

- 本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的銷售額約為人民幣216,000,000元，較二零零五年增加95%；
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度的毛利約為人民幣97,100,000元，較二零零五年增加106.8%；
- 綜合毛利率由二零零五年的42.3%增至二零零六年的44.8%；
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度的純利約為人民幣34,000,000元，較二零零五年增加76%；
- 截至二零零六年十二月三十一日止年度的綜合純利率為15.8%； 及
- 董事不建議就二零零六年派付現金股息，但擬提呈股東批准向於二零零七年五月七日名列本公司股東名冊的股東按每持有五股現有股份獲派一股紅股（「紅股」）的基準發行紅股（二零零五：無）。紅股將於各方面享有與現有已發行股份同等的地位。

## 年度業績

董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度（「本年度」）的經審核業績，連同截至二零零五年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

### 綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額	4	216,449	110,916
銷售成本		(119,394)	(63,995)
毛利		97,055	46,921
其他收益	4	4,852	3,405
銷售及分銷開支		(9,253)	(4,434)
一般及行政開支		(51,254)	(22,196)
其他經營開支	5	(2,654)	(2,449)
經營溢利		38,746	21,247
融資成本	6	(1,224)	(877)
攤分聯營公司虧損		(8)	—
除稅前溢利	7	37,514	20,370
所得稅開支	8	(3,376)	(1,013)
年內溢利		<u>34,138</u>	<u>19,357</u>
本公司股權持有人應佔溢利		<u>34,138</u>	<u>19,357</u>
股息	9	<u>—</u>	<u>—</u>
每股盈利			
— 基本	10(a)	<u>人民幣0.142</u>	<u>人民幣0.105</u>
— 攤薄	10(b)	<u>人民幣0.137</u>	<u>人民幣0.100</u>

## 綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		24,193	13,367
發展中物業		2,294	—
無形資產		458	558
經營租賃項下持作自用的租賃 土地權益		8,886	9,080
於聯營公司的投資		2,492	—
遞延稅項資產		2,328	2,789
		<b>40,651</b>	<b>25,794</b>
<b>流動資產</b>			
經營租賃項下持作自用的租賃 土地權益		201	198
存貨		57,752	23,760
應收一名董事款項		100	102
應收一名高層職員款項		92	1,333
應收關連公司款項		631	514
應收聯營公司款項		1,000	—
預付款項、按金及其他應收款項		3,089	4,463
貿易應收款項	11	63,304	45,477
付予供應商墊款		16	3,495
應收票據		22,150	2,300
可退回增值稅		1,346	1,564
現金及銀行結餘		23,366	31,254
		<b>173,047</b>	<b>114,460</b>
<b>流動負債</b>			
銀行透支		—	60
貿易應付款項	12	23,738	14,627
其他應付款項及應計款項		7,547	6,595
已收按金		6,272	1,536
應付董事款項		—	538
應付關連公司款項		11	—
應付票據，有抵押		16,190	2,300
應付稅款		4,151	4,354
銀行貸款，有抵押		18,849	7,779
融資租賃承擔		—	42
		<b>76,758</b>	<b>37,831</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>96,289</b>	<b>76,629</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>136,940</b>	<b>102,423</b>

二零零六年  
人民幣千元

二零零五年  
人民幣千元

非流動負債

融資租賃承擔  
遞延稅項負債

—  
269

113  
25

269

138

資產淨值

136,671

102,285

資本及儲備

股本  
儲備

25,066

24,960

111,605

77,325

本公司股權持有人應佔權益總額

136,671

102,285

## 綜合權益變動表

### 截至二零零六年十二月三十一日止年度

	儲備										
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	匯兌波 動儲備 人民幣千元	以股份支 付予僱員 的款項儲備 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定 公積金 人民幣千元	法定公益金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	小計 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零零五年一月一日	166	-	17,724	-	-	-	1,953	976	27,623	48,276	48,442
發行股本	2	(2)	-	-	-	-	-	-	-	(2)	-
以股份支付予僱員的款項開支	-	-	-	-	1,502	-	-	-	-	1,502	1,502
股份交換	(166)	166	-	-	-	-	-	-	-	166	-
發行上市股份	6,240	39,312	-	-	-	-	-	-	-	39,312	45,552
股份溢價資本化	18,718	(18,718)	-	-	-	-	-	-	-	(18,718)	-
發行股份開支	-	(12,080)	-	-	-	-	-	-	-	(12,080)	(12,080)
匯兌波動儲備的變動	-	-	-	(158)	-	-	-	-	-	(158)	(158)
員工福利開支	-	-	-	-	-	-	-	(330)	-	(330)	(330)
年內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	19,357	19,357	19,357
轉撥自保留溢利	-	-	-	-	-	4,138	2,065	1,032	(7,235)	-	-
於二零零五年十二月三十一日	<u>24,960</u>	<u>8,678</u>	<u>17,724</u>	<u>(158)</u>	<u>1,502</u>	<u>4,138</u>	<u>4,018</u>	<u>1,678</u>	<u>39,745</u>	<u>77,325</u>	<u>102,285</u>
於二零零六年一月一日	24,960	8,678	17,724	(158)	1,502	4,138	4,018	1,678	39,745	77,325	102,285
根據購股權計劃發行股份	106	198	-	-	-	-	-	-	-	198	304
於僱員行使購股權時轉撥至資本溢價	-	192	-	-	(192)	-	-	-	-	-	-
以股份支付予僱員的款項開支	-	-	-	-	1,294	-	-	-	-	1,294	1,294
匯兌波動儲備的變動	-	-	-	(197)	-	-	-	-	-	(197)	(197)
員工福利開支	-	-	-	-	-	-	-	(1,153)	-	(1,153)	(1,153)
年內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	34,138	34,138	34,138
轉撥自保留溢利	-	-	-	-	-	-	3,064	1,314	(4,378)	-	-
於二零零六年十二月三十一日	<u>25,066</u>	<u>9,068</u>	<u>17,724</u>	<u>(355)</u>	<u>2,604</u>	<u>4,138</u>	<u>7,082</u>	<u>1,839</u>	<u>69,505</u>	<u>111,605</u>	<u>136,671</u>

附註：

## 1. 公司資料

埃謨國際集團有限公司（「本公司」）於二零零五年二月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章（一九六一年第三號法案併入及修定本）註冊成立為獲豁免公司，並於二零零五年十一月二十八日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

本公司的主要業務為投資控股，其附屬公司的主要業務為生產及製造及買賣電控設備及消耗性部件及配件及向鑽油業提供顧問服務。

## 2. 主要會計政策概要

### 遵例聲明

該等財務報表乃遵照所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括香港會計師公會頒佈之所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋的統稱），以及香港公認會計原則、香港公司條例及聯交所創業板證券上市規則之披露規定而編製。

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則，於本集團及本公司本個會計期間首次生效或可予提早採納。本集團及本公司於採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則後的主要會計政策概述下文。

本集團並無應用任何於本個會計期間尚未生效的準則或詮釋。下列準則、修訂及詮釋於二零零六年一月一日或之後開始的會計期間須強制採納，惟與本集團業務並不相關。

- 香港會計準則第19號修訂—精算盈虧、集體計劃及披露；
- 香港會計準則第21號修訂—於外國業務匯的新投資；
- 香港會計準則第39號修訂—預測集團間交易的現金流量對沖會計；
- 香港會計準則第39號修訂—公平值選擇；
- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號修訂—財務擔保合約；
- 香港財務報告準則第6號—礦物資源的開採及估值；
- 香港財務報告準則第1號及第6號修訂—首次採納香港財務報告準則及礦物資源的開採及估值；
- 香港會計準則—詮釋第4號—釐定一項安排是否包含租賃；
- 香港會計準則—詮釋第5號—解除運作、復原及重整環境基金所產生權益的權利。

### 財務報表呈報基準

截至二零零六年十二月三十一日止年度的綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）及本集團於聯營公司的權益。

編製財務報表所採用的計量基準為歷史成本法。

## 2. 主要會計政策概要 (續)

### 財務報表呈報基準 (續)

編製符合香港財務報告準則的財務報表要求管理層作出可影響政策應用及資產、負債、收入及開支呈報金額的判斷、估計及假設。該等估計及相關假設乃基於以往經驗及相信在有關情況下屬合理的多項其他因素，而有關結果乃作為就該等不可基於其他資料來源而顯而易見地得出的資產及負債賬面值的判斷基準。實際的結果可能會與此等估計不同。

該等估計及相關假設會持續檢討。若會計假設的修訂僅影響作出修訂的期間，將會於該期間確認；若修訂影響當期及未來期間，則會於作出修訂及其後期間確認。

## 3. 綜合基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至十二月三十一日的財務報表。

年內收購或出售的附屬公司的業績自收購生效當日起或截至出售生效當日止（視乎情況而定）計入綜合收益表內。

本集團內所有重大公司間交易及結餘於合併賬目時對銷。

## 4. 營業額及其他收益

本集團的主要業務為製造及買賣電控設備及消耗性部件及配件，以及提供顧問服務業務。營業額指向客戶供應貨品所得銷售價值扣除退貨、折扣及銷售稅的金額，以及來自顧問服務的收益。

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
營業額		
電控設備銷售	106,689	43,464
消耗性部件及配件銷售	105,556	63,207
顧問服務費收入	4,204	4,245
	<b>216,449</b>	<b>110,916</b>
其他收益		
利息收入	464	107
租金收入	1,261	94
銷售配件收益	2,076	2,061
呆壞賬減值虧損撥回	1,042	1,143
其他收入	9	—
	<b>4,852</b>	<b>3,405</b>
總收益	<b>221,301</b>	<b>114,321</b>

## 5. 其他經營開支

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
無形資產攤銷	100	100
匯兌虧損	1,347	650
出售物業、廠房及設備的虧損	165	—
呆壞賬減值虧損	964	1,699
其他	78	—
	<u>2,654</u>	<u>2,449</u>

## 6. 融資成本

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
銀行貸款(須於五年內償還)利息	678	812
融資租賃承擔的融資費用	393	11
來自關連方貸款(須於五年內償還)的利息	—	54
其他貸款利息	153	—
	<u>1,224</u>	<u>877</u>

## 7. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
(a) 僱員成本#(不包括董事酬金)		
工資與薪酬及其他福利	21,114	10,226
以權益結算的股份補償	299	346
退休福利計劃供款	748	472
	<u>22,161</u>	<u>11,044</u>

## 7. 除稅前溢利 (續)

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
(b) 其他項目		
核數師酬金	768	600
持作自用的租賃土地攤銷	191	37
減：發展中物業租賃土地權益攤銷撥充資本	(110)	—
	81	37
折舊		
— 擁有資產	2,517	972
— 根據融資租賃持有的資產	—	114
	2,517	1,086
土地及樓宇經營租賃最低租金支出	2,007	1,302
研究及開發費用	1,367	—
存貨成本 <sup>#</sup>	119,394	63,995

<sup>#</sup> 存貨成本包括人民幣4,005,000元(二零零五年：人民幣1,904,000元)與僱員成本、折舊及攤銷有關。該數額已計入以上所披露的各個總額，或計入7(a)的各類該等開支。

## 8. 所得稅

(a) 綜合收益表內的稅項指：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
本期稅項		
美國所得稅	534	779
中國大陸企業所得稅	1,458	1,355
	1,992	2,134
過往年度超額撥備		
中國大陸企業所得稅	679	—
遞延稅項		
撥回暫時性差異	705	(1,121)
稅項支出	3,376	1,013

## 8. 所得稅 (續)

青島天時石油機械有限公司(「青島天時」)及海爾海斯(西安)控制技術有限公司(「海爾海斯」)分別為位於產業開發區及高新技術產業開發區的外資獨資企業。根據中國大陸適用的企業所得稅法例，該等公司須繳付24%的中國大陸企業所得稅(「企業所得稅」)及3%地方稅。根據《中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法》第8條，該等公司在抵銷往年虧損後錄得盈利的首兩個營運年度(即截至二零零三年及二零零四年十二月三十一日止年度)內，獲豁免企業所得稅及地方稅，並於隨後三年(即自二零零五年一月一日起)獲減半企業所得稅。

此外，海爾海斯於二零零二年十一月十五日獲頒授高新技術企業證書。根據《關於高新技術企業如何適用稅收優惠政策問題的通知》，海爾海斯作為一間高新技術企業的基本企業所得稅稅率可減至15%，因此，只要海爾海斯仍為生產設施位於認可高新技術區內的高新技術企業，則海爾海斯可於二零零五年一月一日起計往後三年內按企業所得稅稅率7.5%繳稅。

埃謨(北京)油氣裝備技術有限公司(「埃謨(北京)」)為一間於中國大陸成立的外資獨資企業，須按稅率30%及地方稅率3%繳付企業所得稅。埃謨(北京)自於二零零五年二月二日成立以來一直出現虧損。

其他海外附屬公司的稅項按有關國家的即期適當稅率計算。

(b) 稅項支出與按會計利潤乘以適用稅率計算的數額的對賬列載如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
除稅前溢利	<u>37,514</u>	<u>20,370</u>
按於各國適用於溢利的地方利得稅率計算的稅項	5,263	3,653
不可扣減開支的稅務影響	2,932	3,325
過往已動用的未確認稅項虧損	—	(1)
過往年度撥備不足	465	—
豁免稅項的稅務影響	(2,542)	(1,522)
不作確認虧損的稅務影響	1,014	584
非應課稅收入的稅務影響	(3,756)	(5,026)
稅項支出	<u>3,376</u>	<u>1,013</u>

## 9. 股息

董事不建議就二零零六年派付現金股息(二零零五年：無)，但建議按F節(期後事項)所述發行紅股。

## 10. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利按本公司股權持有人應佔溢利約人民幣34,138,000元(二零零五年：人民幣19,357,000元)及年內已發行普通股的加權平均數240,046,652(二零零五年：185,000,000)股計算。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利按本公司股權持有人應佔溢利約人民幣34,138,000元(二零零五年：人民幣19,357,000元)及根據本公司購股權計劃就所有具攤薄效應的潛在普通股影響作出調整後的普通股加權平均數249,333,689股(二零零五年：193,465,029股)計算。

	二零零六年 股份數目	二零零五年 股份數目
計算每股基本盈利時採用的普通股加權 平均數目	240,046,652	185,000,000
購股權計劃的具攤薄效應潛在股份影響	<u>9,287,037</u>	<u>8,465,029</u>
計算每股攤薄盈利時採用的普通股加權 平均數目	<u><u>249,333,689</u></u>	<u><u>193,465,029</u></u>

## 11. 貿易應收款項

本集團向各業務分類客戶提供的信貸期並不相同，消耗性部件及其他鑽機配件及顧問服務的客戶獲提供的信貸期一般為30至90天，而電控設備客戶獲授的信貸期則按個別情況磋商，金額較少的合約的全數金額於付運產品後到期，而金額較大的合約則要求介乎合約金額10%至30%的訂金，當付運及客戶接收電控系統後，餘額中約60%至85%將須於一至兩個月內支付，合約金額餘下的5%至10%為保留金額，於付運電控系統後的18個月或通過實地測試後一年(以較早者為準)內支付。本集團貿易應收款項(扣除呆壞賬減值虧損後)根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0至30天	29,888	17,249
31至60天	13,843	19,967
61至90天	5,494	1,226
91至120天	411	72
121至365天	12,704	6,057
1至2年	964	906
	<u>63,304</u>	<u>45,477</u>
組成如下：		
總額	66,246	48,654
減：呆壞賬減值虧損	(2,942)	(3,177)
	<u>63,304</u>	<u>45,477</u>

## 12. 貿易應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
0至30天	10,644	7,441
31至60天	6,435	3,678
61至90天	3,665	1,752
91至120天	1,821	534
121至365天	1,128	1,142
1至2年	45	18
逾2年	—	62
	<u>23,738</u>	<u>14,627</u>

## 審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度全年業績。審核委員會由三名獨立非執行董事陳毅生先生、邊俊江先生及管志川先生組成。

本集團之核數師陳葉馮會計師事務所有限公司已同意本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度業績初步公布內之數據，等同本集團之本年度經審核綜合財務報表中所呈列之金額。陳葉馮會計師事務所有限公司就此執行之工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱業務準則》或《香港保證業務準則》而進行之保證業務約定，因此陳葉馮會計師事務所有限公司亦不會就此初步公布作出任何保證。

## 管理層討論及分析

### A. 概覽

本集團是一間致力發展國際石油及天然氣業鑽探行業的產品及服務供應商。本集團主要從三個業務線產生收益：(i)設計、安裝及銷售電動鑽機用電控設備(即鑽機電控系統)；(ii)製造及提供鑽機用消耗性部件及配件；以及(iii)提供顧問服務，以協助海外油田設備製造商及鑽機工程公司于中國及其他國家銷售及推廣彼等的產品及服務。

本年度內，本集團的業績相當可觀，並產生約人民幣221,300,000元的收益總額，及約人民幣34,100,000元的純利，顧客及客戶增至105名，均歸功於本集團董事會及僱員的努力。

### B. 財務回顧

#### 財務摘要

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	截至 二零零五年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	年度 增加百分比 %
收益總額	<b>221,301</b>	114,321	93.6
毛利	<b>97,055</b>	46,921	106.8
純利	<b>34,138</b>	19,357	76.4
每股基本盈利(人民幣)	<b>0.142</b>	0.105	35.2

## 營業額及其他收益

本年度內，本集團錄得收益總額約人民幣221,301,000元，較二零零五年的約人民幣114,321,000元增加約93.6%。本年度本集團三方面業務的營業額為約人民幣216,449,000元，較二零零五年增加95.1%。其他收益增至約人民幣4,852,000元，較二零零五年增加42.5%。本集團營業額於二零零六年增加，主要由於本集團於二零零六年擴展顧客及客戶人數，令鑽機電控系統及消耗性部件銷售額增加。

## 業務分類資料

### 以業務分類的營業額

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	百分比 %	截至 二零零五年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	百分比 %	年度 增加／(減少) 百分比 %
電控設備	106,689	49.3	43,464	39.2	145.5
消耗性部件與配件	105,556	48.8	63,207	57.0	67.0
顧問服務	4,204	1.9	4,245	3.8	(0.9)
總計	<u>216,449</u>	<u>100.0</u>	<u>110,916</u>	<u>100.0</u>	<u>95.1</u>

### 電控設備

本集團提供鑽機電控系統的業務，主要為中國石油及天然氣鑽探公司及鑽採機械製造商安裝及供應電控系統及控制設備。於本年度，此業務類別所產生的營業額約為人民幣106,689,000元，較二零零五年增加約145.5%。增加的主要原因為新增及現有客戶的需求強勁。

### 消耗性部件與配件

本集團的消耗性部件與配件業務由TSC (USA)及青島天時營運，前者負責於美國銷售及市場推廣，後者負責於中國的製造過程。於二零零六年，此業務類別所產生的營業額約為人民幣105,556,000元，上升約67.0%。消耗性部件的銷售額大大提升乃由於消耗件在於美國的銷售額上升及南美對本集團的優質產品有強大的需求。

## 顧問服務

本集團之顧問服務表現平穩。此業務類別的收益主要來自國際客戶，包括一名知各國際海洋鑽機平台設計公司（與本集團訂有長期合作協議）。該長期合作協議將大大協助本集團將來進一步擴大中國蓬勃的海洋鑽探設備市場。

## 地域分類資料

### 以地域分類的營業額

	截至 二零零六年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	百分比 %	截至 二零零五年 十二月三十一日 止年度 人民幣千元	百分比 %	年度 增加 百分比 %
中國大陸	111,315	51.4	46,618	42.0	138.8
美國	76,932	35.5	50,162	45.2	53.4
其他（亞洲、歐洲、 俄羅斯等）	28,202	13.1	14,136	12.8	99.5
總計	<u>216,449</u>	<u>100.0</u>	<u>110,916</u>	<u>100.0</u>	<u>95.1</u>

於本年度，本集團銷售額大部份來自中國市場，佔總營業額約51.4%，而約35.5%銷售額則來自美國。於其他地區的銷售額增至約人民幣28,202,000元，顯示本集團於本年度擴充銷售及分銷商網絡的策略成功。

於本年度，中國市場的銷售額較二零零五年增加約138.8%，達約人民幣111,315,000元。本年度內，中國大陸的銷售額與售予中海油集團的消耗性部件及售予其他顧客的鑽機電控系統有關。

## 銷售成本及毛利率

本集團於二零零六年及二零零五年的銷售成本分別約為人民幣119,394,000元及人民幣63,995,000元，綜合毛利率則分別約為44.8%及42.3%。毛利率增加主要由於本集團之銷售比重偏重利潤較高的SCR系列鑽機電控系統及由於本集團於西安的生產基地增加產量產生規模效益而減低成本所致。

## 營運成本及純利

於本年度，本集團的一般及行政開支約為人民幣51,254,000元，佔本集團銷售總額的約23.7%，二零零五年所佔百分比則約為20%。一般及行政開支增加，主要由於有關員工的開支、研究及開發的開支、有關辦公室的開支，以及差旅、招待開支及專業人士費用等上升所致。

於本年度，本集團的銷售及分銷開支約為人民幣9,253,000元，佔本集團營業額約4.3%，二零零五年則約佔營業額4.0%。銷售及分銷開支上升主要由於有關銷售的運輸、差旅及運輸雜費開支增加。

於本年度，本集團的融資開支約為人民幣1,224,000元，二零零五年的融資成本則約為人民幣877,000元。融資成本上升主要來自本集團之融資租賃承擔項下融資開支。

於本年度，本集團的其他營運開支主要為約人民幣2,654,000元的減值虧損與匯兌虧損，二零零五年的其他營運開支則為人民幣2,449,000元。

於本年度，本集團獲純利約人民幣34,138,000元，較二零零五年約人民幣19,357,000元增加約76.4%。本集團純利率約為15.8%，較二零零五年的純利率17.5%為低。純利率下跌主要由於銷售、一般及行政開支增加所致。

## 本集團的流動資金及資本資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團有無形資產約人民幣458,000元。

於二零零六年十二月三十一日，本集團的固定資產賬面值約人民幣35,373,000元，包括物業、廠房及設備、發展中物業及租賃土地權益。

於二零零六年十二月三十一日，本集團有流動資產約人民幣173,047,000元。流動資產主要包括現金及銀行存款約人民幣23,366,000元、存貨約人民幣57,752,000元、貿易應收款項、應收票據及其他應收款項約人民幣88,543,000元、應收聯營公司款項人民幣1,000,000元、應收關連人士款項約人民幣631,000元、可退回增值稅約人民幣1,346,000元、持作自用的租賃土地權益約人民幣201,000元、付予供應商墊款約人民幣16,000元及付予董事及高級職員的差旅墊款約人民幣100,000元及人民幣92,000元。

流動負債約為人民幣76,758,000元，主要包括貿易應付款項、應付票據及其他應付款項約人民幣47,475,000元，銀行透支約人民幣18,849,000元、應付稅項約人民幣4,151,000元、應付關連公司款項約人民幣11,000元及收取的訂金約人民幣6,272,000元。

於本年度，本集團的應收賬款周轉日數(毛)為112日，二零零五年的應收賬款周轉日數則為160日，而本集團的平均應付賬款周轉日數為73日，二零零五年的平均應付賬款周轉日數則為83日，存貨周轉日數為177日，二零零五年的存貨周轉日數則為135日。

資產負債比率(負債總額除以股東權益)為56.4%，二零零五年的資產負債比率則為37.1%。

## 重大投資及出售

於本年度，本集團投資約人民幣2,500,000元於中國大陸的一項投資項目，等同持有聯營公司股權25%。

除上述者外，本集團並無其他重大投資及出售。

## 資本架構

於二零零五年十二月三十一日，本集團已發行股份240,000,000股，股本約人民幣24,960,000元。

於本年度，本公司因應首次公開發售前購股權持有人行使其購股權而發行1,044,000股股份予彼等。本公司於二零零六年十二月三十一日已發行之股份有241,044,000股，股本約人民幣25,066,000元。

## 資產抵押

為銀行貸款提供保證，本集團同意將其一些資產抵押。

## 外匯風險及財務政策

本集團大部份買賣交易、資產及負債均以人民幣、美元及港元計值。自二零零五年七月後，港幣及美元兌人民幣的匯率波幅變大，董事注意到本年度本集團的外匯風險對本集團的收入造成一些負面影響。於二零零六年十二月三十一日，本集團並無作出有關對沖，但本集團日後將尋求對沖外幣風險的方法。

## 僱員及酬金政策

於二零零六年十二月三十一日，本集團於美國、香港及中國有大約300名全職員工。本集團的酬金政策基本上根據各獨立員工的表現及市場狀況厘定。本集團亦向僱員提供其他福利，包括醫療計劃、退休供款及購股權計劃。

## 股息及建議發行紅股

董事不建議就二零零六年派付現金股息，但擬提呈股東批准向於二零零七年五月七日名列本公司股東名冊的股東按每持有五股現有股份獲派一股紅股的基準發行紅股（「紅股」）。紅股將於各方面享有與現有已發行股份同等的地位。

發行紅股須待(a)本公司股東批准；及(b)聯交易創業板上市委員會批准紅股上市及買賣，方可作實。

載有(其中包括)建議發行紅股的詳情之通函將盡快寄發予股東。

## 暫停辦理股東登記

本公司將於二零零七年四月三十日至二零零七年五月七日(包括首尾兩天)，暫停辦理股份過戶手續。為符合資格獲發紅股，所有股東必須於二零零七年四月二十七日下午四時三十分前將轉讓文件交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## C. 業務回顧

### 鑽機電控設備

本集團於二零零六年的鑽機電控系統業務的付運增加，促使收入上升，原因是本年度取得大量訂單並成功付運所致。此情況顯示國際及本地對鑽機的需求持續強勁。於本年度，本集團完成37組鑽機電控系統的組裝。收入增加的另一原因為中國以外的市場表現理想。誠如二零零五年度年報所述計劃，本集團傾力於國際市場宣傳本集團的SCR/VFD鑽機電控系統。本年度的電控設備業務銷售額及毛利率增加的第三個原是產品組合偏向毛利率較高的SCR系統。在市場推廣方面，本集團已簽訂一項意向書，向一家國際海洋鑽機平台設計公司提供海洋鑽井平台升降裝置控制系統，有望於未來達成正式合約。二零零六年底另一項令人振奮的消息是本集團於西安高新區的新廠房已動工，預期可增加其鑽機電控系統的產能。

## 消耗性部件及配件

於年內，本集團的消耗性部件及配件業務亦取得顯著進步。本集團添置了額外機器以使消耗性部件(如缸套、活塞及模塊)的產能得以提升。此外，本集團成為向國際市場供應A-1700泵機模組的唯一中國廠商。

在市場方面，本集團的消耗性部件業務客戶總數達105名，且銷售結構亦更趨多元化。

此外，本集團於美國的附屬公司增添更多銷售及銷售支援員工，以進一步增強銷售力。

## 顧問服務

於年內，本集團集中其顧問服務業務於海洋鑽探設備方面。本集團開始直接供應設備予中國客戶，貿易成績理想。

## 泥漿泵：新上市產品

於本年度，本集團於設計泥漿泵方面取得進展，成功推出三款TSC牌泥漿泵，包括360、660及1200馬力系列泥漿泵，全部為輕型大容量型號。

於增添機器後，本集團亦開始自行生產TSC牌泥漿泵，並於本年度後期開始付運。

## D. 重大投資、資本資產及資本承擔的未來計劃

本集團預算用約人民幣25,000,000元完成西安廠房，其中包括了二零零五年已支出的土地成本。本集團計劃用約人民幣7,000,000元在現有青島廠房邊興建一個車間。此外，本集團計劃用約人民幣4,000,000元購置新的機器在青島廠房。

除以上所述者外，本集團於結算日並無其他重大承擔。

## E. 前景及策略

本集團的管理層預期鑽探設備及消耗性部件的需求將於來年持續強勁。本集團於中國的生產基地及國際銷售及分銷商網絡完善，加上與策略夥伴充誠合作，使本集團更具競爭力，有助日後的發展。

本集團將繼續集中在其核心業務上，為全球石油及天然氣鑽探行業提供服務，並根據本公司於二零零五年十一月二十一日所刊發的招股章程上所列的業務計劃發展本集團的核心業務。

此外，本集團期望於有利時機進行投資及收購，以迅速擴展本集團的生產線及滲入蓬勃的海洋鑽探設備行業。

董事仍然相信，作為一家上市公司，本集團對內及對外均需要更嚴謹的管理。因此，本集團將更致力改善管理效率及執行能力。

前瞻未來，本集團將繼續以客為先，提供卓越的產品及服務。建基於目前已取得的成就，本集團將努力不懈地追尋目標，銳意成為全球石油及天然氣鑽探行業內產品及服務供應商的翹楚。

## **F. 期後事項**

於二零零七年三月二十六日舉行之董事會議上，董事不建議就二零零六年度派付任何現金股息，但建議股東批准按每持有五股現有股份獲發一股紅股的基準向於二零零七年五月七日名列本公司股東名冊之股東發行紅股。紅股將於各方面與現有已發行股份享有同等地位。

## **競爭及利益衝突**

董事、本公司管理層股東或主要股東或彼等各自任何聯繫人士概無於年內從事任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭的業務（定義見創業板上市規則）或與本集團出現其他利益衝突。

## **獨立非執行董事的獨立確認**

本公司已接獲各獨立非執行董事就其獨立性的年度確認。本公司認為所有獨立非執行董事均為獨立。

## **監察顧問的權益**

根據本公司與華富嘉洛企業融資有限公司（「華富嘉洛」）訂立日期為二零零六年十月十八日之監察顧問協議，按照創業板上市規則之規定，華富嘉洛已獲委任由二零零六年十月十八日至二零零七年十二月三十一日期間就本公司之財務業績遵守創業板上市規則第18.03條之日，或直至協議根據其條款及條件終止之日期間擔任本公司之監察顧問，並就此收取費用。

於二零零六年十二月三十一日，華富嘉洛、其董事、僱員或彼等各自之聯繫人士(按創業板上市規則第6.35條附註3所指)概無於本公司或本集團任何其他成員公司之任何類別證券中擁有權益。

## 審核委員會

本公司根據創業板上市規則第5.28及5.33條成立審核委員會，並以書面制定其職權範圍。審核委員會的主要職務為審閱及監察本集團的財務申報過程以及內部監控程序。審核委員會由三名成員組成，包括陳毅生先生(主席)、邊俊江先生及管志川先生，彼等均為獨立非執行董事。

於本年度全年，審核委員會曾舉行合共四次會議，以省覽及審閱本集團的季度、中期及年度業績，並且認為編製該等業績的方式符合適用的會計準則及規定，以及已作出足夠披露事項。

## 董事進行證券交易

本公司已就董事進行的證券交易採納一項條款不寬於創業板上市規則第5.48至5.67條所載規定買賣準則的操守守則。於向全體董事作出特定查詢後，董事已遵守有關操守守則及規定買賣準則，以及其於截至二零零六年十二月三十一日止年度一直採納有關董事進行證券交易的操守守則。

## 董事的合約權益

董事概無於本公司、其控股公司或其任何附屬公司及同系附屬公司以合約方身分於回顧年內所訂立且對本集團業務有重大關係的合約中，直接或間接擁有任何重大實益權益。

## 企業管治常規守則

本公司致力維持高水平之企業管治。董事堅信合理及有效的企業管治常規對本集團高速增長及保障及增進股東利益乃至關重要。

本公司一直遵守企業管治常規守則(「守則」)之適用守則條文，惟創業板上市規則附錄十五所載守則條文第A.2.1條偏離(有關細節載如下文)除外。

張夢桂先生目前擔任本公司的主席兼首席執行官，偏離守則第A.2.1條訂明主席及首席執行官兩者應獨立分開，不應由同一人士擔任之規定。然而，張夢桂先生為本集團創辦人之一，其於本集團內的地位崇高，加上其於燃氣及石油業的經驗豐富，而且對本集團的業務模式及發展以及燃氣及石油行業發展均相當熟悉，因此，董事會於作出適當審慎考慮後認為張夢桂先生為目前唯一最適合出任本集團主席及首席執行官之人選。目前，董事會認為上述架構有利於本公司及其業務。

## 購買、贖回或出售本公司之上市證券

於截至二零零六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

承董事會命  
埃謨國際集團有限公司  
主席  
張夢桂

香港，二零零七年三月二十六日

於本公佈日期，董事會包括張夢桂先生（執行董事）、蔣秉華先生（執行董事）、陳蘊強先生（執行董事）、張鴻儒先生（執行董事）、蔣龍生先生（非執行董事）邊俊江先生（獨立非執行董事）、陳毅生先生（獨立非執行董事）及管志川先生（獨立非執行董事）。

本公佈將由刊登日期起計最少連續七天刊載於創業板網站『最新公司公告』內。